
UCHWAŁA NR XII/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia „Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Swarzędza”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt. 1 i ust. 2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz (Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się wyróżnienie „Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Swarzędza”: 

Panu JANUAREMU ZARADNEMU. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579EAAE8-37CD-4883-8ADC-4782E3C60F3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wyróżnienie „Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Swarzędza” jest wyrazem uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie  za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu w dniu 28 listopada 2024 r. wpłynął wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu o nadanie 
wyróżnienia Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Swarzędza Panu Januaremu 
Zaradnemu.  

Pan January Zaradny, gitarzysta, klawiszowiec i kompozytor muzyki rozrywkowej oraz 
działacz kulturalny i popularyzator muzyki. Pan January jako animator i propagator ruchu 
muzycznego był organizatorem wielu swarzędzkich koncertów. Mieszkańcy naszej Gminy 
zapamiętali Pana Januarego jako założyciela studia nagrań RITA, a przede wszystkim 
opiekuna dziecięcego duetu wokalnego "Czarne Koty". January Zaradny był też 
społecznikiem, dwukrotnie piastował funkcję radnego Rady Miejskiej w Swarzędzu w latach 
1998 - 2006r. Wówczas z jego inicjatywy powstała w 2006 r. scena nad Jeziorem 
Swarzędzkim. Wspierał charytatywnie różnorodne organizacje pozarządowe. Piastował także 
funkcję przewodniczącego Swarzędzkiego Stowarzyszenia Wspierania Talentów oraz 
Inicjatyw Sportowych i Kulturalnych "Talenty". Podczas autorskich recitali, jako twórca i 
aktywny muzyk działający na terenie kraju w różnych środowiskach muzycznych, często 
promuje ukochane miasto, śpiewając swoją autorską piosenkę "Swarzędz City".  

Wniosek został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący, w składzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Swarzędz, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Zastępcy Przewodniczącego 
Rady, Przewodniczący stałych komisji Rady i Przewodniczący Klubów. 

Zespół opiniujący po przeanalizowaniu uzasadnienia wniosku, zaopiniował jednogłośnie 
o nadanie Panu Januaremu Zaradnemu wyróżnienia „Honorowe Obywatelstwo Miasta 
i Gminy Swarzędza”, gdyż swoją pracą i działalnością przyczynił się do rozgłosu naszej 
gminy. Zespół upoważnił Przewodniczącą Rady do przedłożenia stosownego projektu 
uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 579EAAE8-37CD-4883-8ADC-4782E3C60F3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T12:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




